
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA PROGEPE Nº 111 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do
Rio de Janeiro - UNIRIO, designada pela Portaria GR nº 223, de 19 de maio de
2022, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 276, de 15 de
abril de 2016, tendo em vista o disposto na legislação vigente e, de acordo com os
termos do Ofício no 19/2022/DH,

RESOLVE:

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora do Concurso
Público de Provas e Títulos na Área de Conhecimento/Disciplina  História/Teoria e
Metodologia da História – Edital n° 134, de 19 de outubro de 2022, os docentes
relacionados a seguir:

Presidente da Banca

 Prof. Dr. Rodrigo Turin – SIAPE n° 1554758 (UNIRIO)

Membros Efetivos

 Prof ª. Dra. Juliana Bastos Marques – SIAPE n° 1742901 (UNIRIO)
 Prof. Dr. Flávio Limoncic – SIAPE n° 2522632 (UNIRIO)
 Prof. Dr. Francisco Gouvea de Sousa – (Externo - UERJ)
 Prof. Dr. Eduardo Wright Cardoso (Externo – PUC/RJ)

Membros Suplentes

 Prof.a Dr.a Naiara dos Santos Damas Ribeiro – (Externo - UFJF)
 Prof ª. Dra. Claudia Beltrão da Rosa - SIAPE n° 1117899 (UNIRIO)

Luana Azevedo de Aquino
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

SIAPE:1642341


		2023-02-23T15:12:58-0300
	Luana Azevedo de Aquino




